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Kære socialpolitiske ordførere 

 

 

Vi henvender os til jer for at gøre opmærksom på reglerne om forældrebeta-

ling for anbragte børn og unge, som vi mener bør afskaffes.  

 

Det er vores klare opfattelse, at forældre ikke bør betale for, at deres barn er 

anbragt uden for hjemmet. Det er en samfundsopgave uanset, om det er 

udsatte børn eller børn med handicap. I dag er det sådan, at hvis dit barn er 

anbragt uden for hjemmet, kan du som forælder komme til at betale helt op 

til 4.385 kr. om måneden.  

 

Samtidig er der tale om et regelsæt, der er meget vanskelig at forstå for 

både borgerne og medarbejderne i kommunerne. Både i forhold til beregning 

og mulighederne for fritagelse. Konsekvensen er, at vi i kommunerne bruger 

rigtig mange ressourcer på sagsbehandling af forældrebetaling for at ind-

kræve et – i den store sammenhæng – mindre beløb. Samtidig bliver kom-

munikationen med forældrene ofte vanskeligere, når vi som kommune står 

som både den anbringende myndighed og som opkræver af betalingen.  

 

Vi har i Aarhus Byråd besluttet et administrationsgrundlag, der i videst mulig 

omfang fritager forældre til anbragte børn for forældrebetaling. Men vi kan 

efter reglerne ikke fritage alle. Der er fortsat en gruppe forældre, der skal 

betale og det er typisk forældre til udsatte børn. Det synes vi er en urimelig 

forskelsbehandling af forældre, der har brug for hjælp og vi opfordrer derfor 

til at forældrebetalingen for anbragte børn og unge afskaffes helt.  

 

Socialministeren har tidligere sagt, at hun var enig i, at reglerne skal forenk-

les. Derfor forventer vi, at reglerne om forældrebetaling i den nærmeste 

fremtid kommer til diskussion. Vi håber, at I her vil være med til at forbedre 

kommunernes rammer for at løfte indsatsen i forhold til nogle af samfundets 

svage borgere. 
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Med venlig hilsen 
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